
Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz  Změna programu vyhrazena. 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz   Akce je realizována za finanční podpory města Vyškova. 

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
  Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

       

ČERVENEC 2020 

Středa 1. 7. 
v 10:00 a 
14:00 h 

Podmalby na skle (nejen pro děti)
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily 
v minulosti nejednu domácnost. Přijďte si vyzkoušet tuto 
tradiční techniku lidového umění a vytvořte si podobiznu 
svého patrona. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 2. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Něco ze života pravěkého muže
Víte, jak vyvrtat díru do kamene nebo jak ho vybrousit? 
Přijďte na naši dílničku a zjistíte to. Vyrobíte si kamenný 
přívěšek a vyzkoušíte přesnost při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Pátek 3. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Ptačí zpěv 
Vyznáte se v ptačím zpěvu? Přijďte si vyzkoušet, kolik pěvců 
poznáte podle sluchu a kolik podle vzhledu. Vlastního ptáčka 
si vyrobíte podle svých schopností z papíru, příze nebo rouna. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Úterý 7. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Vyletěla holubička 
Zavěšené holubičky od pradávna chránily domácnosti. Přijďte 
si tuto tradiční křehkou ozdobu vyrobit a seznamte se také se 
zajímavými schopnostmi holubic a holubů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Holubí pošta,  
doprovod 30 Kč,  
snížené 15 Kč) 

Středa 8. 7. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Vypěstuj si bylinku 
Víte, které rostliny prospívají zdraví? Chtěli byste mít aspoň 
jednu léčivou bylinku stále po ruce? Přijďte si nazdobit 
keramický květináč a zasadit do něj vlastní léčivou bylinku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Čtvrtek 9. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Ludus Duodecim scriptorum
Hru dvanácti znaků hráli římští vojáci už v 1. stol. př. n. l. 
Naučte se rozluštit význam nápisů na herních plánech, 
navrhněte svoji podobu herního plánu pro tuto hru a vyzvěte 
soupeře k závodu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Úterý 14. 7. 
v 10:00 a 
14:00 h 

Keramická dílna (nejen pro děti)
Přijďte se příjemně odreagovat při práci s keramickou hlínou. 
Tvořit můžete podle vlastní fantazie nebo podle našich 
námětů. Vaše výrobky po vyschnutí vypálíme a ozdobit oxidy 
a glazurou je budete moci na dílničce 11. srpna 2020. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Středa 15. 7. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Královská číše 
Víte, z čeho pili páni a z čeho kmáni? Víte, jaké nápoje si 
středověký člověk dopřával a které potraviny ještě neznal? 
Přijďte si prohlédnout středověké nádoby a vyrobte si svůj 
královský pohár. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz  Změna programu vyhrazena. 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz   Akce je realizována za finanční podpory města Vyškova. 

Čtvrtek 16. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Tres lineatae 
Tuto hru znáte možná pod názvem Mlýnek a oblíbili si ji už 
před 3000 lety římští vojáci. Přijďte si vyrobit její praktickou 
cestovní verzi. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 17. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hrníček na čaj 

Máte rádi bylinkový čaj a chybí vám originální hrníček? 

Přijďte si rozšířit své znalosti o léčivých bylinkách a nazdobte 

si hrníček na čaj. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Úterý 21. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Plátěná taška 
Není vám lhostejný osud přírody? V expozici Příroda 
Vyškovska se seznámíte s ohroženými živočichy, naučíte se 
zásady správného chování v přírodě a nazdobíte si 
ekologickou plátěnou tašku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Středa 22. 7. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Královský zlatník 
Staňte se královským zlatníkem a přijďte si vyrobit královskou 
korunu, čelenku nebo korunovační prsten. 

Vstupné: 50 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Čtvrtek 23. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Královská hra Ur 
Zajímavostí této hry jsou zvláštní hrací kostky. Přijďte si 
vyrobit nejen kostky, ale samozřejmě i herní plán a zahrajte si 
5000 let starou hru starověkých králů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 24. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Moksha Patamu 
Tato starověká indická hra sloužila původně jako pomůcka 
k vysvětlení dobra a zla. Po světě se rozšířila jako „žebříky a 
hadi“ a její originální podobu si spolu vyrobíme. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Úterý 28. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Rozkvetlá záložka 
K prázdninám patří dobrá knížka i rozkvetlá louka. Spojíme 
obojí dohromady a vznikne krásná záložka. 

Vstupné: 50 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Středa 29. 7. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Posílám Ti pozdrav z dáli...
Přijďte si vyrobit 3D přání a pošlete prostřednictvím naší 
muzejní „holubí“ pošty pozdrav svým přátelům. 

Vstupné: 50 Kč
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Holubí pošta,  
doprovod 30 Kč,  
snížené 15 Kč) 

Čtvrtek 30. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Mlýn 
Deskové hry provázejí lidstvo více než 4000 let a nezřídka 
byly spojeny prostřednictvím sázek s penězi. Přijďte si vyrobit 
měšec ukrývající jednu z nejstarších deskových her. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 31. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Voňavý škapulíř 
Lidé odpradávna věřili v kouzelnou moc některých bylinek. 
Voňavý škapulíř provoní prádlo, přinese hezké sny a uchová 
vzpomínku na prázdniny. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

   



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz  Změna programu vyhrazena. 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz   Akce je realizována za finanční podpory města Vyškova. 

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 

ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
  Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

       
 

SRPEN 2020 

Úterý 4. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Plátěná taška 
Není vám lhostejný osud přírody? V expozici Příroda 
Vyškovska se seznámíte s ohroženými živočichy, naučíte se 
zásady správného chování v přírodě a nazdobíte si 
ekologickou plátěnou tašku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Středa 5. 8. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Vyletěla holubička 
Zavěšené holubičky od pradávna chránily domácnosti. Přijďte 
si tuto tradiční křehkou ozdobu vyrobit a seznamte se také se 
zajímavými schopnostmi holubic a holubů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Holubí pošta,  
doprovod 30 Kč,  
snížené 15 Kč) 

Čtvrtek 6. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Tres lineatae 
Tuto hru znáte možná pod názvem Mlýnek a oblíbili si ji už 
před 3000 lety římští vojáci. Přijďte si vyrobit její praktickou 
cestovní verzi. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 7. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Vypěstuj si bylinku 
Víte, které rostliny prospívají zdraví? Chtěli byste mít aspoň 
jednu léčivou bylinku stále po ruce? Přijďte si nazdobit 
keramický květináč a zasadit do něj vlastní léčivou bylinku. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Úterý 11. 8. 
v 10:00 a 
14:00 h 

Glazování 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny. Vaše vypálené 
keramické výrobky si nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Středa 12. 8. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Posílám Ti pozdrav z dáli... 
Přijďte si vyrobit 3D přání a pošlete prostřednictvím naší 
muzejní „holubí“ pošty pozdrav svým přátelům. 

Vstupné: 50 Kč
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Holubí pošta,  
doprovod 30 Kč,  
snížené 15 Kč)

Čtvrtek 13. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Královská hra Ur 
Zajímavostí této hry jsou zvláštní hrací kostky. Přijďte si 
vyrobit nejen kostky, ale samozřejmě i herní plán a zahrajte si 
5000 let starou hru starověkých králů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 14. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hrníček na čaj 

Máte rádi bylinkový čaj a chybí vám originální hrníček? 
Přijďte si rozšířit své znalosti o léčivých bylinkách a nazdobte 
si hrníček na čaj. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

   



Muzeum Vyškovska                                          Tel.: 517 348 040        Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                    IČ:   00092401        10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                              mv@muzeum‐vyskovska.cz  Změna programu vyhrazena. 
Vyškov‐Město, 682 01 Vyškov                         www.muzeum‐vyskovska.cz   Akce je realizována za finanční podpory města Vyškova. 

Úterý 18. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Moksha Patamu 
Tato starověká indická hra sloužila původně jako pomůcka 
k vysvětlení dobra a zla. Po světě se rozšířila jako „žebříky a 
hadi“ a její originální podobu si spolu vyrobíme. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Středa 19. 8. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Ptačí zpěv 
Vyznáte se v ptačím zpěvu? Přijďte si vyzkoušet, kolik pěvců 
poznáte podle sluchu a kolik podle vzhledu. Vlastního ptáčka 
si vyrobíte podle svých schopností z papíru, příze nebo rouna. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Čtvrtek 20. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Mlýn 
Deskové hry provázejí lidstvo více než 4000 let a nezřídka 
byly spojeny prostřednictvím sázek s penězi. Přijďte si vyrobit 
měšec ukrývající jednu z nejstarších deskových her. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

Pátek 21. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Voňavý škapulíř 
Lidé odpradávna věřili v kouzelnou moc některých bylinek. 
Voňavý škapulíř provoní prádlo, přinese hezké sny a uchová 
vzpomínku na prázdniny. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Plané rostliny,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Úterý 25. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Královská číše 
Víte, z čeho pili páni a z čeho kmáni? Víte, jaké nápoje si 
středověký člověk dopřával a které potraviny ještě neznal? 
Přijďte si prohlédnout středověké nádoby a vyrobte si svůj 
královský pohár. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč) 

Středa 26. 8. 
v 10:00 a 
15:00 h 

Rozkvetlá záložka 
K prázdninám patří dobrá knížka i rozkvetlá louka. Spojíme 
obojí dohromady a vznikne krásná záložka. 

Vstupné: 50 Kč
(cena včetně 
prohlídky stálých 
expozic,  
doprovod 40 Kč,  
snížené 20 Kč)

Čtvrtek 27. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Něco ze života pravěkého muže
Víte, jak vyvrtat díru do kamene nebo jak ho vybrousit? 
Přijďte na naši dílničku a zjistíte to. Vyrobíte si kamenný 
přívěšek a vyzkoušíte přesnost při vrhu oštěpem. 

Vstupné: 40 Kč 
(doprovod zdarma) 

Pátek 28. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Hra Ludus Duodecim scriptorum
Hru dvanácti znaků hráli římští vojáci už v 1. stol. př. n. l. 
Naučte se rozluštit význam nápisů na herních plánech, 
navrhněte svoji podobu herního plánu pro tuto hru a vyzvěte 
soupeře k závodu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně 
prohlídky výstavy 
Mincovní poklady, 
doprovod  
80 Kč, snížené 40 Kč) 

 

 


